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           Raport, który prezentujemy stanowi analizę struktury
bezrobocia z terenu działania Powiatowego Urzędu Pracy w
Skierniewicach  w latach 2002-2007. W niniejszym opracowaniu
przedstawimy waŜniejsze informacje  dotyczące poziomu bezrobocia,
struktury społeczno – demograficznej bezrobotnych, stopy bezrobocia,
płynności bezrobocia.

PoniŜsza informacja zawiera najwaŜniejsze dane statystyczne
opracowane w oparciu o materiały i dokumentację wewnętrzną
sporządzaną dla Głównego Urzędu Statystycznego. Dane o liczbie
bezrobotnych i ich strukturze obejmują osoby, które są zarejestrowane
jako bezrobotne, zgodnie z Ustawą o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy (Dz.U. 2004r.., Nr 99, poz. 1001 z póź. zm.).

Biorąc pod uwagę okres ostatnich  lat, rok 2007 był wyjątkowy pod
względem spadku liczby bezrobotnych. Zmiany te zauwaŜalne były
zarówno w skali całego kraju, województwa łódzkiego jak i naszych
powiatów ziemskiego i grodzkiego. NajwyŜszy wskaźnik poziomu
bezrobocia wystąpił w roku 2004 – 19,1% w kraju i 19,6% w
województwie, natomiast w mieście Skierniewice w 2003r. – 15,3%, a
w powiecie ziemskim w 2004 roku – 13,%.

W końcu grudnia  2007 roku wielkość stopy bezrobocia w powiecie
ziemskim wyniosła 7,0% i w mieście Skierniewice 7,8%.
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1. P o z i o m  b e z r o b o c i a

1.1 Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia

           Na przestrzeni 6 lat  /01.01.2002 – 31.12.2007/ liczba
bezrobotnych zmniejszyła się o 2536 osób i na dzień 31.12.2007 roku
wynosiła 2448. NajwyŜszy spadek zarejestrowanych bezrobotnych
nastąpił w latach 2006 i 2007 ponad 20% (w stosunku do roku
poprzedniego). W roku 2004 i 2006 liczba bezrobotnych malała w 9
miesiącach natomiast w roku 2005 i 2007 aŜ w 11. Wzrosty rejestracji
następowały głównie w miesiącach zimowych, w których najczęściej
kończyły się prace sezonowe i programy realizowane przez urząd w
zakresie staŜy zatrudnieniowych, przygotowania zawodowego i
szkoleń.

Tabela nr 1: Liczba zarejestrowanych bezrobotnych wg stanów na

                      31 grudnia poszczególnych lat

Powiat ziemski Powiat grodzki
Bezrobotni

ogółem

w tym kobiety Bezrobotni

ogółem

w tym kobiety

2002 1944 971 3040 1644
2003 1928 899 2914 1599
2004 1815 908 2744 1504
2005 1566 789 2343 1294
2006 1199 642 1893 1133

2007 939 506 1509 885

         Od 2002 roku bezrobocie w rejonie skierniewickim sukcesywnie
spadało. Sytuacja ta spowodowana  była między innymi wzrostem
gospodarczym kraju, wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej i
pojawieniem się nowych moŜliwości zatrudnienia w krajach unijnych,
zwiększoną aktywnością osób bezrobotnych, powstaniem nowych
miejsc pracy, programom finansowanym ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego.
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         Wielkość  stopy bezrobocia, jak kaŜdego wskaźnika
procentowego jest uzaleŜniona od definicji wartości przyjmowanych
do obliczeń. Stopa bezrobocia jest  ukazywaną w procentach relacją
pomiędzy liczbą zarejestrowanych bezrobotnych a liczbą osób
czynnych zawodowo ( zdolnych w prawnie określonych warunkach
do podjęcia pracy).  Ta ostatnia grupa obejmuje wszystkich zdolnych
do pracy w wieku od 15 do 65 lat (kobiety do 60 lat) w tym takŜe
bezrobotnych.

Tabela nr 2: Wartości stopy bezrobocia w ciągu ostatnich 6 lat

Wyszczególnienie /rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Polska 18,1 18,0 19,1 17,6 14,9 11,4
Województwo łódzkie 18,5 18,5 19,6 17,9 14,8 11,5
Miasto Skierniewice 15,2 15,3 14,3 12,0 9,4 7,8
Powiat skierniewicki 9,5 9,3 13,0 11,3 8,8 7,0

        PowyŜsze zestawienie przedstawia dynamikę wartości stopy
bezrobocia w kraju, województwie łódzkim, powiecie skierniewickim
i mieście Skierniewice na przestrzeni  ostatnich czterech lat. Jego
analiza pozwala na stwierdzenie, Ŝe o ile wysokości stopy bezrobocia
dla kraju i województwa są ze sobą prawie idealnie skorelowane, to na
naszym terenie z uwagi na uwarunkowania lokalnego rynku pracy
wahania wielkości wskaźnika podlega innym prawidłowościom.
NajwyŜszą stopę bezrobocia w powiecie skierniewickim
odnotowaliśmy w 2004 roku natomiast w mieście Skierniewice w
latach 2002-2003. Znaczny wzrost stopy bezrobocia w powiecie
ziemskim w 2004r. był wynikiem wprowadzenia nowych zasad
wyliczania tego wskaźnika zwłaszcza na terenach wiejskich. Główne
dane dotyczące osób aktywnych zawodowo pochodziły z dokonanego
w 2002r. spisu powszechnego. RóŜnica między stopą bezrobocia
województwa a naszego terenu we wszystkich latach jest znaczna i
wynosi od 3,3 punktu procentowego w 2002 r. do 5,9 w 2005r. dla
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miasta Skierniewice oraz  odpowiednio od 9 do  6,6 dla powiatu
ziemskiego.
Z informacji Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi wynika, iŜ stopa
bezrobocia w okresie tych czterech lat w powiecie ziemskim była
zawsze najniŜsza w województwie, a w powiecie grodzkim od 2004r.
jest na drugim miejscu.

1.2 Bezrobotni posiadający prawo do zasiłku

        Szczegółowe informacje liczbowe na temat ilości osób z prawem
do zasiłku w poszczególnych latach przedstawia poniŜsza tabela.

Tabela nr 3: Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku

Powiat ziemski Powiat grodzkirok
Liczba

bezrobot.

Liczba z

zasiłkiem
% Liczba

bezrobot.

Liczba z

zasiłkiem
%

2002 1944 232 11,9 3040 425 13,9
2003 1928 224 11,6 2914 369 12,6
2004 1815 189 10,4 2744 297 10,8
2005 1566 181 11,5 2343 366 15,6
2006 1199 171 14,3 1893 279 14,7

2007 939 134 14,2 1509 241 15,9

         Jak wskazuje powyŜsze zestawienie procent osób uprawnionych
do zasiłku dla bezrobotnych  waha się od 10,4 do 15,9.  Jest to niska
liczba osób pobierających to świadczenie. Ten fakt wynika głównie z
tego Ŝe wiele osób podejmuje krótkotrwałe zatrudnienia i przy
kolejnych rejestracjach nie spełniają oni warunków ustawowych tj.
przepracowania co najmniej 365 dni w okresie 1,5 roku przed
rejestracją. Ponadto okres pobierania zasiłku trwa 6 miesięcy a tylko
dla osób po 50 roku Ŝycia 12.

2. S t u k t u r a  s p o ł e c z n o – d e m o g r a f i c z n a

    b e z r o b o t n y c h
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2.1 Bezrobotni według wieku

Tabela nr 4. Bezrobotni według wieku w latach 2002-2007

Wiek/rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007
18-24 lata 1642 1497 1314 1057 734 513
25-34 1228 1224 1215 1017 799 631
35-44 1029 938 790 640 479 364
45-54 961 1022 1044 960 825 679
55-59 105 133 171 198 208 210
60-64 19 28 25 37 47 51

razem 4984 4842 4559 3909 3092 2448

       Charakterystyczną cechą rozkładu populacji bezrobotnych jest
wiek. W latach 2002 do 2005 najwyŜszy odsetek stanowiły osoby
młode w wieku od 18 do 24 lat: w 2002 roku – 33% ogółu
zarejestrowanych, w 2003 – 30,1%, w 2004 – 28,8% i w 2005 – 27%.
Natomiast od 2006 roku najliczniejszą grupę stanowiły osoby w
wieku 45 – 54 lata – 26,6% i w 2007 roku 27,7%. Wysoki odsetek
osób w wieku 18-24  świadczy, Ŝe bezrobocie jest problemem
szczególnie dotkliwym dla ludzi młodych, znajdujących się na
początku kariery zawodowej. NajniŜej reprezentowane są kategorie
osób w wieku powyŜej 55 lat pomimo, iŜ liczba ich w ostatnich latach
sukcesywnie wzrastała. Jest to zrozumiałe z uwagi na fakt, Ŝe osoby
uprawnione do świadczeń przedemerytalnych w pierwszej kolejności
muszą  rejestrować się w urzędzie, a dopiero po 6 miesiącach
przechodzą na w/w świadczenia. RównieŜ zbyt niskie kwalifikacje
niedopasowane do potrzeb współczesnej gospodarki są przyczyną
utraty pracy przez osoby starsze.
Dopełnieniem obrazu opisanych zjawisk jest porównanie wszystkich
kategorii  wiekowych bezrobotnych dwóch  krańcowych lat
omawianego okresu . Między końcem grudnia 2002, a grudnia 2007 w
przedziale wiekowym 18-24 lata nastąpił spadek o 68,7%, 25-34 lata
spadek o 48,6%, 35-44 spadek o 64,4%, 45-54 lata spadek o 29,3%,
55-59 wzrost o 100% i 60-64 lata wzrost o 168%.
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2.2 Bezrobotni według wykształcenia

Tabela nr 5.  Bezrobotni według wykształcenia w latach

                        2002 – 2007

wykształcenie/rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007
wyŜsze 269 357 375 335 305 238
średnie i policealne 1197 1104 1077 911 734 583
ogólnokształcące 341 361 374 368 302 261
zasadnicze zawodowe 1730 1617 1337 1091 712 594
podstawowe i gimn. 1447 1403 1396 1204 1039 772

razem 4984 4842 4559 3909 3092 2448

        Innym waŜnym czynnikiem strukturalizującym zbiorowość
bezrobotnych jest wykształcenie. Jest ono niemal bezpośrednio
przekładalne na poziom potencjalnych kwalifikacji zawodowych
jednostek i ich dostosowanie do potrzeb lokalnego rynku pracy. I tak
w latach 2002 – 2003 najwięcej zarejestrowanych było osób
posiadających wykształcenie zasadnicze zawodowe odpowiednio
34,7% ogółu zarejestrowanych i 29%, natomiast od 2004 roku grupę
dominującą stanowili bezrobotni posiadający wykształcenie
gimnazjalne i niŜsze w 2004 – 29%, w 2005 – 30%, w  2006 – 33%  i
w 2007 – 32%).  RównieŜ znaczącą grupę stanowią osoby posiadające
wykształcenie średnie od 29% w 2002 roku do 35% w 2007r.
Najmniejszą grupę stanowi kategoria osób z wykształceniem
wyŜszym, choć trzeba tu podkreślić, Ŝe ich udział w zbiorowości
ogólnej systematycznie wzrasta ( w 2002 – 5,4%, w 2003 -7,3%, w
2004 – 8,0%,  w 2005 – 8,5%, w 2006 – 9,8% i w 2007 – 9,7%). Jest
to największy – spośród wszystkich analizowanych kategorii –
przyrost wartości omawianego wskaźnika struktury. Świadczy to o
podejmowaniu przez młodych ludzi kończących szkoły średnie
dalszego kształcenia w szkołach wyŜszych.
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2.3   Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy

Tabela nr 6: Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy w

                        latach 2002 – 2007/w miesiącach/

m-c/rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007
do 1 441 420 380 398 289 309
od 1 do 3 732 751 716 714 617 487
od 3 do 6 712 590 610 557 431 357
od 6 do 12 877 774 679 601 485 362
od 12 do 24 971 869 742 535 449 331
powyŜej 24 1251 1438 1432 1104 821 602

razem 4984 4842 4559 3909 3092 2448

       W końcu 2002 roku liczba osób długotrwale bezrobotnych (tj.
pozostających bez pracy powyŜej 12 miesięcy) w naszym rejonie
wynosiła 2222 osoby, co stanowiło 44,5% ogółu zarejestrowanych.
Analizując statystyki bezrobocia  naleŜy wyciągnąć wniosek, Ŝe
przeciętny okres pozostawania bez pracy wydłuŜał się do 2004 roku (
2003 – 47%,  2004 – 47,6%). Natomiast w 2005 roku, kiedy znacznie
zmniejszyła się liczba bezrobotnych, nastąpił równieŜ wysoki spadek
osób zarejestrowanych powyŜej 12 miesięcy – 42%. Był to m.innymi
efekt projektów realizowanych przez urząd dla tej grupy
bezrobotnych.
Bezrobocie długotrwałe dotyka przede wszystkim osoby nie
posiadające Ŝadnego wykształcenia lub legitymujące się
wykształceniem gimnazjalnym oraz podstawowym. Natomiast
najmniej liczną grupę długotrwale bezrobotnych stanowią osoby z
wykształcenie wyŜszym.
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3.  O s o b y   b ę d ą c e   w  s z c z e g ó l n e j   s y t u a c j i

     n a   r y n k u    p r a c y

      Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

wyróŜnia sześć grup bezrobotnych zaliczanych do ”osób będących w
szczególnej sytuacji na rynku pracy”, do których kierowane są
specjalne formy wsparcia. Zgodnie z art. 49  w/w ustawy są to:

� Bezrobotni do 25 roku Ŝycia
� Długotrwale bezrobotni
� Bezrobotni powyŜej 50 roku Ŝycia
� Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych
� Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko

do 7 roku Ŝycia
� Bezrobotni niepełnosprawni

3.1  Bezrobotni do 25 roku Ŝycia

Tabela nr 7: Bezrobotni do 25 roku Ŝycia w latach 2002 – 2007

Powiat ziemski Powiat grodzkirok
Bezrobotni

ogółem

W tym do

25 r  Ŝycia

% Bezrobotni

ogółem

W tym do

25 r  Ŝycia

%

2002 1944 794 40,8 3040 848 27,9
2003 1928 778 40,4 2914 719 24,6
2004 1815 695 38,3 2744 619 22,6
2005 1566 571 36,5 2343 486 20,8
2006 1199 381 31,8 1893 353 18,6
2007 939 276 29,3 1509 237 15,7

        Statystyki bezrobocia wskazują, iŜ osoby w wieku do 25 lat
stanowią jedną z najliczniejszych kategorii, chociaŜ na przestrzeni
sześciu ostatnich lat zarówno liczba jak i udział w całej populacji
bezrobotnych wykazują tendencję spadkową.
Jak wskazuje powyŜsze zestawienie większy udział ludzi młodych do
25 roku Ŝycia występuje w powiecie ziemskim oni teŜ stanowią
najliczniejszą grupę wśród bezrobotnych zamieszkałych na wsi.
Wskaźnik ten jest zdecydowanie wyŜszy we wszystkich latach od
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wskaźnika udziału młodzieŜy w populacji bezrobotnych w mieście
Skierniewice.
Głównym problemem młodzieŜy wiejskiej jest niski poziom
wykształcenia i kwalifikacji zawodowych.

3.2  Długotrwale bezrobotni

Tabela nr 8: Długotrwale bezrobotni w latach 2002 – 2007

Powiat ziemski Powiat grodzkiRok
Bezrobotni

ogółem

W tym

długotrwal

e

% Bezrobotni

ogółem

W tym

długotrwal

e

%

2002 1944 913 47,0 3040 1338 44,0
2003 1928 964 50,0 2914 1342 46,1
2004 1815 911 50,2 2744 1263 46,0
2005 1566 885 56,5 2343 1309 55,8
2006 1199 683 53,2 1893 1041 54,9
2007 939 489 52,1 1509 812 53,8

         W latach 2002 – 2005 następował procentowy wzrost osób
długotrwale bezrobotnych  tj. pozostających w rejestrze urzędu przez
okres ponad 12 miesięcy  w okresie ostatnich 2 lat. W powiecie
ziemskim osoby te stanowiły od 47% ogółu zarejestrowanych w 2002
roku do 56,5% w 2005 roku. W powiecie grodzkim chociaŜ ten
wskaźnik był nieco niŜszy, to te tendencje wzrostowe równieŜ
występowały. Dopiero w 2006 roku nastąpił zdecydowany spadek
ilości osób długotrwale bezrobotnych. Natomiast ich procentowy
udział w stosunku do całej populacji spadł nieznacznie: w powiecie
ziemskim do 53,2% w 2006 i 52,1% w 2007 i  w mieście Skierniewice
do 54,9% w 2006 i 53,8% w 2007 roku.  Statystki urzędu wskazują iŜ
najliczniejszą grupę osób długotrwale bezrobotnych stanowią osoby w
wieku powyŜej 45 roku Ŝycia oraz bez kwalifikacji zawodowych z
wykształceniem niskim bądź bez.
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3.3 Bezrobotni powyŜej 50 roku Ŝycia

       Kategoria tych osób została wprowadzona 01.06.2004 roku
ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W związku
z powyŜszym dane statystyczne przedstawione poniŜej obejmują lata
2004-2007.

Tabela nr 9.  Bezrobotni powyŜej  50 roku Ŝycia w latach

                         2004 –  2007

Powiat ziemski Powiat grodzkiRok
Bezrobotni

ogółem

W tym

pow. 50

% Bezrobotni

ogółem

W tym

pow. 50

%

2004 1815 232 12,8 2744 564 20,6
2005 1566 216 13,8 2343 499 21,3
2006 1199 209 17,4 1893 491 25,9
2007 939 186 19,8 1509 465 30,8

         Pomimo , iŜ w 2007 roku liczba bezrobotnych ogółem i powyŜej
50 roku Ŝycia zdecydowanie spadła, to jednak nastąpił  procentowy
wzrost udziału tej kategorii osób w ogólnej populacji bezrobotnych.
Sytuacja w tej grupie bezrobotnych jest szczególnie trudna.
Pracodawcy niechętnie zatrudniają osoby starsze, motywując ten fakt
niedostosowaniem ich kwalifikacji zawodowych do szybko
zmieniających się wymogów rynku pracy, małą elastycznością w
działaniu ,  brakiem mobilności czy uwarunkowaniami zdrowotnymi.
Wśród tych bezrobotnych występuje niski poziom wykształcenia i
stosunkowo długi okres pozostawania bez pracy.
Ponadto grupa osób powyŜej 55 lat uprawnionych do świadczeń
przedemerytalnych w pierwszej kolejności musi  rejestrować się w
urzędzie, a dopiero po 6 miesiącach przechodzi na w/w świadczenia.
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3.4 Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych

Tabela nr 10: Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych w latach

                        2002 – 2007

Powiat ziemski Powiat grodzkiRok
Bezrobotni

ogółem

W tym  bez

kwalifikacj

i

% Bezrobotni

ogółem

W tym bez

kwalifikacj

i

%

2002 1944 653 33,6 3040 1137 37,4
2003 1928 655 34,0 2914 1106 38,0
2004 1815 680 37,5 2744 1090 40,0
2005 1566 622 40,0 2343 935 39,9
2006 1199 317 26,4 1893 566 29,8
2007 939 283 30,1 1509 447 29,6

         Zgodnie z zapisem w Ustawie o promocji zatrudnienia i

instytucjach rynku pracy, za bezrobotnego bez kwalifikacji
zawodowych uznaje się osobę, która nie posiada Ŝadnych kwalifikacji
do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonych dyplomem,
świadectwem, zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym
dokumentem uprawniającym do wykonywania zawodu. W świetle
powyŜszej definicji do tej grupy bezrobotnych zaliczamy osoby, które
ukończyły szkoły podstawowe lub gimnazjalne oraz absolwentów
średnich szkół ogólnokształcących.
Jak wskazuje powyŜsze zestawienie osoby bez kwalifikacji stanowią
dość liczną 26-40 procentową grupę bezrobotnych. W tej kategorii
dominują osoby  z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym i
niŜszym, zarejestrowane powyŜej 12 miesięcy, stanowią oni od 50 do
56% osób zarejestrowanych z w/w wykształceniem.
Brak kwalifikacji zawodowych i niski poziom wykształcenia stają się

powaŜnym determinantem zjawiska długotrwałego pozostawania bez

pracy.
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3.5   Samotnie wychowujący dziecko do 18 roku  Ŝycia.

       Kategoria tych osób została wprowadzona 01.06.2004 roku
ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W związku
z powyŜszym dane statystyczne przedstawione poniŜej obejmują lata
2004-2007.

Tabela nr 11: Osoby samotnie wychowujące dziecko do 18 roku

                      Ŝycia w latach 2004 – 2007

Powiat ziemski Powiat grodzkiRok
Bezrobotni

ogółem

W tym

samotni

% Bezrobotni

ogółem

W tym

samotni

%

2004 1815 32 1,8 2744 76 2,8
2005 1566 32 2,1 2343 60 2,6
2006 1199 26 2,2 1893 80 4,2
2007 939 31 3,3 1509 55 3,6

        Liczba tych osób w poszczególnych latach 2004 – 2007 jest
podobna i waha się od 1,8 do 3,3% w powiecie ziemskim i 2,6 do 4,2
w mieście Skierniewice. Większość tej kategorii osób to bezrobotne
kobiety – w powiecie ziemskim od 93% do 97%, w powiecie
grodzkim odpowiednio 90,1% do 98%. Prawo do zasiłku posiada
tylko w obydwu powiatach  4 – 5% samotnie wychowujących dzieci.

3.6 Osoby niepełnosprawne

Tabela nr 12: Osoby niepełnosprawne w latach 2002 – 2007

Powiat ziemski Powiat grodzkiRok
Bezrobotni

ogółem

W tym

niepełnosp

r

% Bezrobotni

ogółem

W tym

niepełnosp

r

%

2002 1944 78 4,0 3040 241 8,3
2003 1928 78 4,1 2914 238 8,2
2004 1815 68 3,7 2744 229 8,3
2005 1566 86 5,5 2343 210 8,9
2006 1199 79 6,6 1893 202 10,7
2007 939 70 7,4 1509 166 11,0
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       Grupa bezrobotnych niepełnosprawnych nie jest bezpośrednio
zdefiniowana w ustawie. Pod terminem bezrobotny niepełnosprawny
kryje się osoba spełniająca wszystkie kryteria bezrobotnego
dodatkowo z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.
Do uzyskania statusu bezrobotnego nie są uprawnione natomiast
osoby posiadające renty z tytuły niezdolności do pracy, renty socjalne,
świadczenia rehabilitacyjne.
Wśród populacji wszystkich bezrobotnych osoby niepełnosprawne
stanowią od 3,7 do 7,4% w powiecie ziemskim i od 8,2 do 11% w
mieście Skierniewice. Jak wskazuje powyŜsza tabela róŜnice w ilości
tych osób w poszczególnych latach są niewielkie. Osoby
niepełnosprawne cechuje stosunkowo niska aktywność zawodowa.
Bezrobotni naleŜący do tej grupy posiadają często dość niski poziom
wykształcenia. W ostatnich latach liczba bezrobotnych zmalała wzrósł
natomiast ich procentowy udział w stosunku do ogółu
zarejestrowanych.

4. M i a r y  p ł y n n o ś c i   r y n k u   p r a c y

       Na pojęcie płynności bezrobocia składają się zagadnienia
związane z napływem i odpływem bezrobotnych, czyli rejestracji i
wyłączeń z ewidencji.

4.1 Zmiany w poziomie bezrobocia (napływ odpływ)

Tabela nr 13: Napływ i odpływ bezrobotnych w latach

                        2002 – 2007

Powiat ziemski Powiat grodzkiRok
Napływ

N

Odpływ

O

RóŜnica

N-O

Napływ

N

Odpływ

O

RóŜnica

N-O

2002 1764 1662 102 3089 2887 202
2003 1804 1820 -16 3355 3481 -126
2004 1735 1839 -104 3399 3564 -165
2005 1960 2217 -257 3576 4007 -431
2006 1798 2165 -367 3347 3797 -450
2007 1697 1957 -260 2278 3162 -884
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       Napływ do bezrobocia  przedstawia liczbę osób rejestrujących się
w urzędzie w danym okresie sprawozdawczym. W liczbie tej
uwzględnione są osoby rejestrujące się po raz pierwszy bądź po raz
kolejny. Są to osoby po zakończonym zatrudnieniu, po udziale w
aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu czy teŜ napływające
z bierności zawodowej.
Natomiast w przypadku odpływu są to osoby, które tracą status
bezrobotnego w wyniku podjęcia zatrudnienia, udziału w aktywnych
formach oraz przejściem do bierności zawodowej – dobrowolna
rezygnacja, nie potwierdzanie gotowości do pracy, podjęcie nauki w
systemie dziennym.
Wskaźniki te mają wpływ na poziom bezrobocia.
Najwięcej zarejestrowań  było w 2005 roku zarówno w powiecie
ziemskim jak grodzkim, w tym roku równieŜ było najwięcej wyłączeń
z ewidencji. Od 6 lat pierwszy spadek bezrobocia nastąpił w 2003
roku.

4.2 Wskaźnik płynności rynku pracy

       Wskaźnik płynności rynku pracy rozumiany jest jako wyraŜony w
procentach stosunek liczby bezrobotnych, którzy podjęli pracę w
danym okresie sprawozdawczym, do liczby nowo zarejestrowanych
bezrobotnych w tym okresie.

Tabela nr 14: Napływ, odpływ i podjęcia pracy w latach

                        2002 –2007 dla obu powiatów razem

Wyszczególnienie Napływ

/zarejestrowania/

Odpływ

/wyrejestrowania/

Podjęcia pracy

2002 4853 4549 2718
2003 5159 5301 3310
2004 5134 5403 3298
2005 5536 6224 3419
2006 5145 5962 3282
2007 4475 5119 2633
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      Wskaźnik płynności rynku pracy w poszczególnych latach
wynosił:
2002 – 56,0%;  2003 – 64,2%;  2004 -  64,2%;  2005 – 62,0%;  2006 –
55%; 2007 – 51%. Oznacza to Ŝe w poszczególnych latach ponad 50%
osób rejestrujących się miało szansę na podjęcie zatrudnienia.

P o d s u m o w a n i e

     Wobec opisanej wyŜej charakterystyki bezrobocia w rejonie
powiatu skierniewickiego i miasta Skierniewice w latach 2002 – 2007
moŜna sformułować następujące wnioski:
- stopa bezrobocia w powiecie ziemskim i grodzkim najniŜsza w

całym województwie łódzkim
- znaczny spadek bezrobocia w latach 2004 – 2007
- wzrastający wskaźnik osób uprawnionych do zasiłku dla

bezrobotnych
- spadek zarejestrowanych bezrobotnych w wieku 18 – 24 lata,

wzrost w wieku 45 – 54 lata.
- wysoki odsetek osób nie posiadających wykształcenia
- spadek osób długotrwale bezrobotnych .


